
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. “NUOVO PONTE DI NONA” -  VIA GASTINELLI N. 58 - 00132 - ROMA 

TEL. 06/22180417- fax: 06/22188121 C.M.RMIC8CR006 – C.F. 97616400582 

e-mail: rmic8cr006@istruzione.it – pec: rmic8cr006@pec.istruzione.it 

sito web: icnuovopontedinonarm.gov.it 

 

Prot. n. 3598/4.1.V Roma, 03/05/2016 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 
 Codice identificativo: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-84 

 CUP G86J15001570007  -  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE CRITERI DI SELEZIONE DITTE 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO               il decreto legislativo 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO           il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno 

2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per 

quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione 

finanziaria; n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 



relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del 

Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 

recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo 

e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della Commissione che stabilisce 

modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di 

coesione; 
VISTE  Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON FESR Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 90 del 21/09/2016 inerente l’adesione al 

progetto PON FESR 2014/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 94  del 12/10/2015 con la quale è stato adottato il 

POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 108  del 15/12/2015 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2016; 

VISTA il Regolamento di Istituto che disciplina le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture in economia approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 122 del 

10/02/2016; 

VISTE Le linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di   servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016; 

VISTA  la propria determina prot. n.1386/4.1.v del 19/02/2016 con la quale sono stati individuati i 

criteri per la selezione delle ditte a cui inviare la lettera di invito per la realizzazione del 

progetto PON-FESR reti LAN/WLAN; 

VISTO il verbale del gruppo di lavoro per i PON presentato in data 26/02/2016 e acquisito al 

protocollo al n. 1525/4.1.v da cui si evincono le procedure seguite per l’individuazione 

delle 5 ditte a cui è stata inviata la lettera di invito tramite MEPA prot. 1714/4.1.v del 

01/03/2016 successivamente annullata con il provvedimento sotto riportato; 

VISTA la propria determina prot. n. 2110 del 09/03/2016 con la quale è stata revocata la procedura 

di acquisizione mediante RDO sul MEPA effettuata in data 01/03/2016 con protocollo 

n.1714/4.1.v dovuta all’attivazione della convenzione CONSIP reti locali 5 di Telecom 

Italia;  

VISTA la determina prot. n. 2618/4.1.v del 23/03/2016 con la quale si è provveduto all’adesione 

alla convenzione CONSIP reti locali 5 di Telecom Italia e la successiva richiesta di 

progetto preliminare inviata con prot. n. 2619 del 23/03/2016; 

VISTO il progetto preliminare presentato dal TELECOM Italia in data 26/04/2016 ed acquisito al 

protocollo della scuola al n. 3406/4.1.v; 

VISTO  il verbale del progettista Prof. Fabrizio Muccinelli acquisito al protocollo in 

data03/05/2015 con n. 3615/4.1.v da cui si evince che il progetto preliminare presentato 

dalla TELECOM Italia non corrisponde a quanto richiesto da questa scuola ed è mancante 

di alcune elementi; 

VISTA la propria determina prot. n. 3598 del 03/05/2016 relativa alle procedure per l’indizione di 

una RDO per l’acquisizione dei beni e servizi per la realizzazione della rete LAN/WLAN; 

RILEVATA l’esigenza di individuare 5 ditte a cui inviare la lettera di invito mediante RDO sul 

MEPA; 

CONSIDERATI i tempi ormai molto ristretti per l’esecuzione di tutte le attività inerenti il progetto 

la cui rendicontazione dovrà essere  presentata entro il 29/07/2016, termine 

perentorio 
 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



 

Art. 2 

 

Di inviare la lettera di invito mediante RDO sul MEPA alle cinque ditte già individuate in data 

19/02/2016. 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Daniela Monaco  
 

    ( Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice Amministrazione digitale e della connessa  

normativa vigente) 

  


		2017-07-31T15:11:42+0200
	MNCDNL72D56F839I




